
 

Tisková zpráva 
Liberec upevňuje spolupráci se Žitavou 

 

Setkání vedoucích představitelů partnerských měst Žitavy a Liberce se uskutečnilo ve velmi 

přátelské atmosféře dne 28. března v Žitavě. Předmětem jednání bylo mimo jiné i připravované 

memorandum o spolupráci v oblasti cestovního ruchu, proto primátorku Martinu Rosenbergovou 

doprovodil také náměstek pro územní plánování, sport a cestovní ruch Jiří Rutkovský. 

„Naší snahou je prohloubit společné vztahy obou měst. V rámci spolupráce v oblasti cestovního ruchu 

budeme také vzájemně propagovat zajímavé akce, například Mistrovství Evropy veteránů v lehké 

atletice, které se uskuteční letos v srpnu v česko – polsko – německém trojzemí. Německá strana zase 

přislíbila propagaci Oslav Ještědu,“ řekl Jiří Rutkovský. 

Primátor města Žitavy Arnd Voigt ukázal hostům radnici vystavěnou v letech 1840-1845 ve stylu 

italských paláců (pozdní gotika a raná renesance) a poté je doprovodil do Kostela sv. Kříže z roku 

1410, který je považován za architektonický skvost města a nachází se v něm největší poklad Žitavy, 

„Velké postní plátno“ z roku 1472. Jedná se o jedinečný exponát v Německu a představuje jeden z 

nejvýznamnějších kulturních pokladů středověku.  

Na závěr návštěvy primátor Arnd Voigt provedl hosty po Stezce památek a kulturního dědictví 

v Žitavě. Stezka existuje v Žitavě již od roku 1914 a je zajímavou možností, jak se mohou návštěvníci 

města seznámit s historickým centrem.  

Miluše Charyparová 

 

V Liberci 29. března 2012 


